муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Родионово-Несветайского района

детский сад «Колосок»
(МБДОУ детский сад «Колосок»)

ПРИКАЗ
от 09. 01.2025г №*22-1

«г сл. Алексеево-Тузловка

О поэтапном внедрении программы просветительской деятельности
для родителей детей, посещающих МБДОУ детский сад «Колосок»

В соответствии с пунктом 3 перечня поручений Президента Российской
Федерации от 14.06.2022 № Пр-1049 ГС по итогам заседания Президиума
Государственного Совета Российской Федерации от 25.05.2022, Приказа
Министерства общего и профессионального образования Ростовской
области от 19.11.2024 №1076 «О .поэтапном внедрении программы
просветительской деятельности для родителей детей, посещающих
дошкольные образовательные организации на территории Ростовской
области», (далее — Программа просвещения родителей),в целях поэтапного
внедрения на территории Родионово-Несветайского района Ростовской
области программы просветительской деятельности для родителей детей,
посещающих дошкольные образовательные организации, приобщения
родителей к ценностям осознанного и. ответственного родительства,
обеспечения поддержки семьи в вопросах образования, охраны и
укрепления здоровья каждого ребенка, обеспечения единства подходов к
воспитанию и обучению детей в условиях детского сада и семьи, повышения
воспитательного потенциала семьи, а также информирования о правах
родителей и государственной поддержке семей с детьми дошкольного
возраста, Приказа УО Родионово-Несветайского района от 02.12.2024г. №
381-РМК,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по поэтапному внедрению
Программы просвещения родителей в следующем составе:

-Данцеза Е.А., заведующий МБДОУ детский сад «Колосок»;
-Мартынова Л.С., -воспитатель МБДОУ детский сад «Колосок»;
-Шацкая Т .В ., Мартынова JI.C -воспитатель МБДОУ детский сад
«Колосок»;
-Дрожжина О.А., -музыкальный руководитель.

2. Назначить ответственным за организацию и работу творческой группы
-  воспитателя Мартынову JI.C

3. Разработать и утвердить План-график по внедрению Программы
просвещения родителей (законных представителей) детей,
посещающих МБДОУ детский сад «Колосок»

4. Контроль за исполнением настоящего приказахщтавляю за собой.
.» fO Р»*о„

МБДОУ детский сад «Колос,
■Е.А.Данцева.

С приказо!
'  Ш_

знакомлены: 09.01.2025г.
Мартынова JI.C.,

^  Шацкая Т.В.,
Дрожжина О.А.

МБДОУ .
Ш детский сад

_ № к о л о с с ж Г '